Lei Municipal n9 1.183 de 07 de junho de 2006, atualizada pela Lei n9 2.807, de 07 de fevereiro
de 2024.

Os direitos e deveres do contratado, estao relacionados no artigo 199, seus incisos e
paragrafos da Lei Municipal n9 1.182, de 07 de junho de 2006 e suas alterae6es, Regime Juridico
dos Servidores. 0 contrato tefa durac5o de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

0  0perador  de  M5quinas  tefa  o  clever  de  operar  maquinas  rodovi5rias,  agrl'colas,
tratores e equipamentos.

A  Constituie5o  Federal,  determina  que  a  investidura  para  os  cargos  pdblicos  ou
emprego pdblico se de atrav6s de concurso pdblico, de acordo com o art.